
 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 38 del 05-02-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

COMUNE DI LICODIA EUBEA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA  

 

 
 
 
COPIA 
 
 
DETERMINAZIONE N.    80    DEL    05-02-2025    DEL REGISTRO DI SEGRETERIA 

n.    38    del    05-02-2025    SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 
 
OGGETTO: PIANO DI ZONA D13 BIENNIO 2019/2020 - 2^ ANNUALITÀ. AZIONE 1 
"INCLUSIONE SOCIO-LAVORATIVA". INSERIMENTO SIG.  I.F. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 38 del 05-02-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

 
VISTA la legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 84 del 30/10/2019 con cui è stato approvato il Piano di 
Zona del Distretto Socio-Sanitario D13 per il biennio 2019/2020;  
 
PRESO ATTO che la programmazione del Piano di Zona D13 per il biennio 2019/2020 all’Azione 
1 prevede servizi di “Inclusione socio-lavorativa” a favore di soggetti in condizione di fragilità, 
marginalità ed esclusione sociale, individuate dagli uffici di Servizio Sociale su segnalazione e di 
concerto con i servizi del territorio;  
 
VISTA la Determina Dirigenziale n.871/2024 relativa all’Azione 1 “Inclusione Socio-Lavorativa” 
del Piano di Zona D13 biennio 2019/2020 – 2^ annualità, con cui vengono predisposti accertamento 
ed impegno di spesa della somma di €. 2.648,68 trasmessa dal Distretto di Caltagirone – IMP. n. 
306/2024 - Capitolo di Bilancio n. 1896/30 da utilizzare quale compenso a favore dei soggetti 
inseriti nell’ambito dell’intervento in oggetto;   
 
VISTA la relazione Prot. Gen. n.1104 del 03/02/2025 predisposta dall’Assistente Sociale, con la 
quale viene segnalata l’opportunità di attivare l’intervento in oggetto, a favore del sig. Omissisle cui 
generalità complete si omettono a tutela della privacy, per un totale di ore 100 ed un compenso di €. 
500,00; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito all’inserimento del sig. Omissis 
 
VISTE le Leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 07 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs.18/2000n. 267;  

VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

DETERMINA 
 
DISPORRE l’avvio dell’intervento previsto dal progetto a favore del sig. Omissis, per un totale di 
attività di pubblica utilità di ore 100 ed un compenso economico € 500,00 da imputare sull’Impegno 
di spesa n. 306/2024 -  Capitolo di Bilancio 1896/30 ; 
 
DARE ATTO che la documentazione relativa alla presente Determinazione trovasi agli atti 
dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 38 del 05-02-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

Esecutore  
F.to  Giusy La Ganà  

  
Il Responsabile del Procedimento  

F.to  Giusy La Ganà  
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  CONCETTA MARCELLINO 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 38 del 05-02-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

 
PARERE CONTABILE 

(Art. 151, comma 4 D.lgs.267/2000 e art. 12 L.R. 30/2000) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
SPESA. 
 
 
Sub impegno N.   306/    1 del 05-02-2025  a Residuo 2024  CIG  
5° livello 12.07-1.04.01.02.003  Trasferimenti correnti a Comuni 
Capitolo       1896 / Articolo    30 
PIANO DI ZONA LEGGE 328/2000 (E. 2069) 
Causale PIANO DI ZONA D13 BIENNIO 2019/2020 - 2^ ANNUALITÀ. AZIONE 1 "INCLUSIONE SOCIO-LAVORATIVA". 

INSERIMENTO SIG.  I.F. 
Importo 2025 Euro 500,00 

 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to  Maria Rita Morello 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI - Determinazione n. 38 del 05-02-2025 - Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con 
firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale 
(CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli 
archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

 
 

 
Atto pubblicato all’albo informatico il 06-02-2025 al N. 133 
 
Addì 06-02-2025 
 

Il Messo Comunale 
Baglieri Carmelina 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la presente determina 
è stata affissa all’Albo informatico per 15 giorni consecutivi, dal 06-02-2025, al 21-02-2025.  
Dalla Residenza Municipale, lì ________________ 
 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale 
 _____________________________________ 

 
 
Per Copia conforme ad uso amministrativo 
 
Addì Il Segretario Comunale 

 _____________________________________ 
 


